
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 8 del 01/06/2023 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 8 DEL 01/06/2023 

 

OGGETTO: Nomina rappresentanti in seno all'Unione dei Comuni "Terre del Mare e del 

Sole". 

 

L’anno duemilaventitre addì uno del mese di Giugno alle ore 18:15, presso il Castello "De 

Falconibus", dietro regolare avviso di convocazione, notificato ai consiglieri comunali in carica e 

pubblicato all’Albo Pretorio del Comune nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig.   OLIVA 

GENNARO e con l'assistenza del Segretario Generale DOTT. ALBANO GIOVANNI . 

 

A seguito di appello nominale, effettuato all’inizio della seduta, sono risultati presenti n° 17 

consiglieri comunali ed assenti n° 0, in conseguenza il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Alla trattazione del presente argomento risultano presenti: 

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

D'ALFONSO AVV. PIETRO SI  

ANNESE SERGIO SI  

LIPPOLIS ANTONELLA SI  

LUONGO PIERO FRANCESCO SI  

OLIVA GENNARO SI  

NUNZELLA EMILIA SI  

BOLOGNINO COSIMA SI  

D'AMATO EMILIANO SI  

SCIALPI  ELENA SI  
 

SALAMIDA ANNA GIOVANNA SI 

TARANTINO ANTONIO SIMONE SI 

MEDICI  DONATELLO SI 

DEMARCO ANTONELLA SI 

DI LENA ANGELO SI 

VERGALLO FRANCO SI 

MARRA FRANCESCO SI 

GUZZONE CATALDO ETTORE SI 
 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 8 del 01/06/2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerato: 

- che in data 20 marzo 2006  presso la sede Municipale del Comune di Fragagnano avveniva la 

sottoscrizione dell’Atto Costitutivo da parte dei Sindaci dei Comuni dell’Unione “Terre del Mare e 

del Sole”; 

- che con  atto n. 16 del 25 giugno 2018 il Consiglio Comunale di Pulsano, a norma dell’art.14 - 

comma 1 dello Statuto Unione dei Comuni, nominava i propri rappresentanti in seno al Consiglio 

dell’Unione; 

- che a seguito delle consultazioni elettorali del 14 e 15 Maggio 2023, il Consiglio Comunale con 

proprio atto n. 1 del 01/06/2023 ha convalidato l’elezione del Sindaco avv. Pietro D’ALFONSO e 

dei consiglieri comunali; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina dei nuovi rappresentanti in seno al Consiglio a norma 

dell’art.14 - comma 1 dello Statuto, il quale prevede la presenza del Sindaco o delegato e di tre 

consiglieri comunali in rappresentanza della maggioranza e della minoranza attraverso l’espressione 

di un voto limitato; 

 

Visti:         

- il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 - il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il parere favorevole, espresso in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del servizio ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

Distribuite le schede per la votazione a scrutinio segreto; 

  

Il Presidente del Consiglio Comunale, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti - consiglieri 

Luongo e Marra, proclama il seguente risultato: 

1. TARANTINO  voti  n. 6 

2. SCIALPI  voti  n. 6 

3. MARRA.  voti  n. 5 

 

Con i risultati delle votazioni che precedono;  

 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare i seguenti rappresentanti in seno al Consiglio dell’Unione dei Comuni “Terre del 

Mare e del Sole” ai sensi dell’art.14 - comma 1 dello Statuto, così come di seguito indicato: 

 

1. TARANTINO Antonio Simone  - consigliere di maggioranza  

2. SCIALPI  Elena  -  consigliere di maggioranza  

3. MARRA dott. Francesco -  consigliere di minoranza             

 

Di dare atto che il Sindaco è componente di diritto del Consiglio dell’Unione ai sensi dell’art.14, 

comma 1, dello Statuto. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 8 del 01/06/2023 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Con voti favorevoli all’unanimità, resi per alzata di mano da n. 17 consiglieri comunali presenti e 

votanti,  

D E L I B E R A 

 

Di dichiarerela presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 8 del 01/06/2023 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 8 del 01/06/2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore LALISCIA DOTT. GIUSEPPE in data 

26/05/2023 ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  LALISCIA DOTT. GIUSEPPE 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 OLIVA GENNARO  DOTT. ALBANO GIOVANNI 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1045 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LIBERA ARCANGELO 

attesta che in data 14/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

 

 

 

Pulsano, lì 14/06/2023 Il Firmatario dela pubblicazione 

  LIBERA ARCANGELO  


